
 
 

Vytvořeno  10.6.2015 13:56:09 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    43  
 
 

 
Příspěvek do 18. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.06.2015  
 
Tržní řád – návrh na schválení zm ěny 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - tržní řád - změna  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Trtílková - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 1. 9. 2015 nabylo účinnosti Nařízení města Kuřimi č. 1/2014 - tržní řád. Tento tržní řád upravuje 
poskytování obchodu a služeb v obci a má dvě přílohy. Přílohu č. 1 tvoří seznam míst pro prodej a 
služby, vč. jejich kapacity, Přílohu č. 2 tvoří mapka náměstí 1. května v Kuřimi, s vyznačenými 
plochami pro prodej. 
 
Dne 8. 6. 2015 požádal podnikatel pan Gagik Hakobyan (ústní žádost) o doplnění tržního řádu o nové 
prodejní místo pro sezónní prodej ovoce a zeleniny na ulici Tišnovská na parcele č. 2731/12, v k. ú. 
Kuřim, v rozsahu jednoho prodejního místa.  
Na základě uvedeného požadavku navrhujeme doplnit Přílohu č. 1 tržního řádu v bodu 3) Prodej 
prostřednictvím prodejního zařízení, o nové prodejní místo, s následujícím textem: 
 
e) sezónní prodej ovoce a zeleniny na neoploceném p ozemku na p. č. 2731/12, k. ú. Ku řim na 
ulici Tišnovská 
 
Zabraná plocha: jedno prodejní místo 
 
Návrh úplného znění Přílohy č. 1 tržního řádu je přílohou tohoto materiálu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   změnu přílohy č. 1 Nařízení města Kuřimi č. 1/2014, kterým vydává tržní řád. 
 
Termín plnění: 1. 7. 2015 (OŽÚ) 
  

 



 
 

Vytvořeno  10.6.2015 13:56:09 2

 
 



Příloha č.1 k na řízení města Ku řimi č. 1/2014 - návrh 
 
Seznam míst pro prodej, kapacita t ěchto míst: 
 
1) Restaura ční zahrádky a p ředsunuté prodejní místo 

 
Restaurační zahrádky a předsunuté prodejní místo lze provozovat při splnění 
požadavků právních předpisů na celém území města Kuřim. Je-li zahrádka nebo má-
li být předsunuté prodejní místo na veřejném prostranství či komunikaci, podléhá 
jejich umístění předchozímu souhlasu vlastníka pozemku, popřípadě schválení 
příslušného správního orgánu1).  
 
Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) předsunutým prodejním místem  – prostor mimo provozovnu určenou 
k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona, na kterém 
je umístěn stánek, ze kterého se prodává zboží nebo poskytují služby 
stejného charakteru jako v provozovně, se kterou funkčně souvisí, je 
provozován stejným podnikatelem a zřízen bezprostředně u uvedené 
provozovny, 

b) restaura ční zahrádkou  – vymezené místo mimo provozovnu určenou 
k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona, na kterém 
se uskutečňuje prodej v rámci živnosti "Hostinská činnost" (popř. jiných 
živností, v jejichž rámci lze připravovat a prodávat pokrmy a nápoje 
k bezprostřední spotřebě v provozovně, v níž jsou prodávány) a které přímo 
funkčně souvisí s touto provozovnou. Restaurační zahrádka musí mít stejného 
prodejce jako provozovna. 

 
Zabraná plocha nesmí přesáhnout 300 m2. 
 
 
2) Pojízdný prodej 
Pojízdný prodej lze provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém 
území města Kuřim. Prodejce je povinen splnit ohlašovací povinnost k užívání 
veřejného prostranství dle obecně závazné vyhlášky města o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
 
Pojízdným prodejem se pro účel tohoto nařízení rozumí – prodej mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona, 
uskutečňovaný bez předchozí objednávky z pojízdných prodejních zařízení, zejména 
z automobilu, pojízdným způsobem mimo jednotlivé prodejní místo. Pojízdným 
prodejem není provozování taxislužby a dopravy. 

 



3) Prodej prost řednictvím prodejního za řízení  

Prodejním za řízením  se pro účel tohoto nařízení rozumí – jakékoliv zařízení sloužící 
k prodeji, jehož umístěním dochází k záboru prostranství nebo prostoru nad ním,  
zejména stánek, přenosný stánek, stůl, pult, účelově upravený a vybavený vozík, 
stojan, tyč apod.  Prodejním zařízením je rovněž automobil, přívěs nebo jiné silniční 
vozidlo sloužící k prodeji. Prodejním zařízením se rozumí rovněž oplocený prostor 
sloužící k prodeji. Prodejním zařízením se nerozumí zavazadla, přímo z nichž je 
prodáváno zboží při drobném prodeji bez funkční vazby na kolaudovanou 
provozovnu. Prodejním zařízením se dále nerozumí běžné reklamní tabule umístěné 
bez současného vystavení nabízeného zboží. 
 
Prodej prostřednictvím prodejního zařízení se na veřejných prostranstvích na území 
Města Kuřim povoluje: 
 
a) na nám ěstí 1. kv ětna, na vyznačené ploše dle mapky v příloze č. 2 tohoto 

nařízení,  
 
Kapacita: 30 prodejních míst  

  
b) pro prodej váno čních stromk ů a ryb  se vymezuje:  
      - travnatá plocha před Komerční bankou na nám. 1. května v Kuřimi, 
 
      - plocha na parkovištích před obchodními domy Penny Market a Lidl, vždy      
        pouze po předchozím souhlasu vlastníka pozemku. 
 
Za vánoční prodej ryb a stromků se pokládá jejich prodej od 1. do 24. prosince 
běžného roku. 

 
Celková zabraná plocha nesmí přesáhnout  200 m2. 
 
c) Celoro ční prodej ovoce, zeleniny a prodej sezónního zboží  (například: vánoční 

stromky, jmelí, pomlázky)  na  soukromém pozemku před domem č.p.  639, na 
ulici Legionářská, Kuřim (č. parcely: 2075, 2076).    

 
Zabraná plocha: jedno prodejní místo 
 

 
d) Nabídka   a  prodej  sezónního  ovoce  a  zeleniny  z vlastní  pěstitelské   činnosti      

přímým spotřebitelům je povolena na území celého města. 
 

e) sezónní  prodej  ovoce  a zeleniny na neoplocené m pozemku na p. č. 
2731/12, k.ú. Ku řim na ulici Tišnovská 

 

Zabraná plocha: jedno prodejní místo  


	__KNS__0
	__KNS__1

